ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 31 августа 2023 г. 70-Р2

О некоторых вопросах обеспечения поставки
пассажирского транспорта

В целях решения организационных вопросов, связанных с поставкой
пассажирского транспорта, а также приемке услуг по его доставке,
руководствуясь распоряжением Правительства Российской Федерации
от 21 апреля 2023 года 1019-р, статьей 73 Конституции Донецкой Народной
Республики, статьей 23 Закона Донецкой Народной Республики
от 30 ноября 2018 года 02-IIHC «О Правительстве Донецкой Народной
Республики»:

1 . Заключить с Министерством промышленности и торговли Российской
Федерации соглашение на поставку пассажирского транспорта (автобусов
малого, среднего и большого классов), а также на оказание услуг
по его доставке (далее -Соглашение).

2. Уполномочить Министерство транспорта Донецкой Народной
Республики от имени Правительства Донецкой Народной Республики
на заключение Соглашения, а Министра транспорта Донецкой Народной
Республики Тужилина Владимира Геннадьевича на подписание Соглашения.

3. Определить ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «ДОНБАССКАЯ ТРАНСПОРТНАЯ
КОМПАНИЯ» получателем пассажирского транспорта (автобусов малого,
среднего и большого классов), с правом подписания Соглашения, актов
приема-передачи пассажирского транспорта (автобусов малого, среднего
и большого классов) и иных документов,
Соглашения.

связанных с выполнением

2

4. ГОСУДАРСТВЕННОМУ УНИТАРНОМУ ПРЕДПРИЯТИЮ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «ДОНБАССКАЯ ТРАНСПОРТНАЯ
КОМПАНИЯ»:

4Л . Обеспечить получение (приемку) и учет пассажирского транспорта
(автобусов малого, среднего и большого классов) согласно приложению
к настоящему распоряжению;

4.2. Представить в Фонд государственного имущества Донецкой
Народной Республики акты приема-передачи пассажирского транспорта
(автобусов малого, среднего и большого классов) для учета сведений
о полученных автобусах в Едином реестре объектов государственной
собственности и объектов, в отношении которых введена временная
администрация (оперативное управление), а также объектов иной формы
собственности, находящихся под управлением государства.

5. Фонду государственного имущества Донецкой Народной Республики
в течение четырнадцати календарных дней после получения документов,
указанных в подпункте 4.2 пункта 4 настоящего распоряжения внести
соответствующие сведения в Единый реестр объектов государственной
собственности и объектов, в отношении которых введена временная
администрация (оперативное управление), а также объектов иной формы
собственности, находящихся под управлением государства.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Е. А. СолнцевПредседатель Правительства

Приложение
к распоряжению Правительства
Донецкой Народной Республики
от 31 августа 2023 г. 70-Р2

Перечень пассажирского транспорта, приобретаемого в рамках реализации Программы социального экономического
развития Донецкой Народной Республики

Количество единиц и класс подвижного состава
п/п Наименование целевого мероприятия

2023 2024 2025итого
21 3 4 5 6

61 в т.ч.:
СК-49
БК-5
МК-7

89 в т.ч. :
СК-56
БК-28
ОМК-5

120 в т.ч.:
СК-18
МК-23
БК-79

Приобретение подвижного состава общего
пользования1 270